
UCHWAŁA NR XXVIII/72/2012
RADY MIASTA ŻAGAŃ

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki 
oraz kluby dziecięce na terenie Miasta Żagań. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późń. zm.) art. 60 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. 
U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235 ), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.), Rada Miasta Żagań, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki na 
terenie Gminy Żagań o statusie miejskim na poziomie 300zł na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe 
i zameldowane na pobyt stały w Gminie Żagań o statusie miejskim. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej dla podmiotów niepublicznych prowadzących kluby 
dziecięce na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim na poziomie 150zł miesięcznie na każde dziecko objęte 
opieką, zamieszkałe i zameldowane na pobyt stały w Gminie Żagań o statusie miejskim. 

3. Dotacji udziela się od dnia 1 stycznia każdego roku, na dany rok kalendarzowy. 

§ 2. 1. Dotacji celowej udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 
przedstawiony Burmistrzowi Miasta Żagań do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

2) miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, 

3) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego, 

4) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

5) zobowiązanie do comiesięcznego informowania organu dotującego o zmianach w liczbie dzieci objętych 
opieką żłobka lub klubu dziecięcego, 

6) zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

7) oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych) z deklaracją zapisu dziecka do żłobka lub klubu dziecięcego. 

3. Wzór wniosku określa załącznik nr 1. 

§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki przez żłobek lub klub dziecięcy nad dzieckiem 
do lat 3. 

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1 opieki 
nad dzieckiem w formie żłobka w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie, a w formie klubu dziecięcego 
w minimalnym wymiarze 4 godzin dziennie. 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 będzie przekazywana z dołu, w transzach miesięcznych w zależności od 
liczby dzieci faktycznie uczęszczających w miesiącu poprzedzającym przekazanie transzy - do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

2. Podmiot, o którym mowa w § 1 przedkłada informację wg wzoru określonego w załączniku nr 2 wraz z listą 
obecności dzieci, podpisaną przez rodziców (opiekunów prawnych) w terminie do 7 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu którego dotyczy dotacja. 

3. Dotacja za kolejny miesiąc zostanie wstrzymana w przypadku, gdy podmiot o którym mowa § 1 w nie 
przedłoży dokumentów wymienionych w ust. 3 lub jeśli podmiot zostanie wykreślony z rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych. 

4. Obowiązek o którym mowa w ust 4 nie dotyczy przerwy w funkcjonowaniu placówki, o której mowa w § 
1 spowodowanej okresem wakacyjnym (letnim). 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: XVJMH-UUHOP-HMQCQ-CDEYD-RIVRR. Podpisany



5. Ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny nastąpi w terminie do 30 stycznia roku następnego po roku, 
w którym została udzielona dotacja. Podmioty, o których mowa w § 1 są zobowiązane złożyć organowi dotującemu 
roczne sprawozdanie finansowe z otrzymanej dotacji. 

§ 5. Wniosek o udzielenie dotacji na rok 2013 podmiot, o którym mowa w §1 winien złożyć do 30 września 
2012 roku. 

§ 6. Tryb oraz zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Żagań o statusie miejskim a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

Daniel Marchewka

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: XVJMH-UUHOP-HMQCQ-CDEYD-RIVRR. Podpisany



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI NA ROK ………………. 

 

1. Dane placówki 

Pełna nazwa placówki: 

………………………………………………………………………………………………. 

Adres placówki: 

………………………………………………………………………………………………. 

REGON: ………………………………………………………………………………… 

NIP: ………………………………………………………………………………………. 

2. Dane osoby/organu prowadzącego placówkę: 

Nazwa osoby/organu prowadzącego: 

……………………………………………………………………………………………… 

Adres osoby/organu prowadzącego: 

……………………………………………………………………………………………… 

3. Dane osoby reprezentującej osobę/organ prowadzący placówkę lub jej pełnomocnika: 

Nazwisko i imię: 

…………………………………………………………………………………………….. 

Tytuł prawny/pełniona funkcja: 

……………………………………………………………………………………………... 

4. Numer i data zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych: 

…………………………………………………………………………………………… 

5. Rachunek bankowy placówki właściwy do przekazania należnej dotacji: 

Nazwa Banku: 

………………………………………………………………………………………….. 

Numer rachunku bankowego: 

……………………………………………………………………………………………. 

6. Planowana liczba dzieci w ……………… roku: 

…………………………………………………………………………………………… 

7. Osoba/organ prowadzący zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji 

o faktycznej liczbie dzieci.  

 

 

 

…………………………………………………………. 

Czytelny podpis i pieczątka osoby/ 

organu prowadzącego 

Id: XVJMH-UUHOP-HMQCQ-CDEYD-RIVRR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY 

INFORMACJA MIESIĘCZNA ZA M – C ……………./ROK 

 

1. Dane placówki 

Pełna nazwa placówki: 

………………………………………………………………………………………………. 

Adres placówki: 

………………………………………………………………………………………………. 

REGON: ………………………………………………………………………………… 

NIP: ………………………………………………………………………………………. 

2. Rachunek bankowy placówki właściwy do przekazania należnej dotacji: 

Nazwa Banku: 

………………………………………………………………………………………….. 

Numer rachunku bankowego: 

……………………………………………………………………………………………. 

3. Liczba dzieci: 

…………………………………………………………………………………………… 

4. Do niniejszej informacji załączam listę obecności dzieci. 

5. Na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu karnego oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze 

stanem faktycznym. 

 

 

 

…………………………………………………………. 

Czytelny podpis i pieczątka osoby/ 

organu prowadzącego 

 

   

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: XVJMH-UUHOP-HMQCQ-CDEYD-RIVRR. Podpisany


	
	
	



